
Contacto

Teléfono +34 962019000
Fax +34 962019001
Correo Electrónico depcontractacio@algemesi.net

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(46680) Algemesí España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente POUC01/2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-03-2022
a las 15:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algemesí
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.algemesi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gbNKnyjavTwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación de 22 plazas de garaje del estacionamiento sótano (planta primera)
situado en la plaza del Mercado de Algemesí

Valor estimado del contrato 281.548,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 340.674,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 281.548,84 EUR.

Clasificación CPV
70122110 - Servicios de venta de terrenos desocupados.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Avant HMS Sociedad Limitada
NIF B06869515

http://www.algemesi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gbNKnyjavTwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.057,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.879,53 EUR.

Adjudicatario

Joaquin Marti Rodriguez
NIF 20765121P
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.486 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.108,06 EUR.

Adjudicatario

Josefa Albert Llombart
NIF 20781980P
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.929,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.165,18 EUR.

Adjudicatario

Marta Escarti Carrasco
NIF 20831217W
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.006 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.157,26 EUR.

Adjudicatario

Marta Martín Solaz
NIF 73583401F
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.371 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.178,91 EUR.

Adjudicatario

Oscar Niclos Garcia
NIF 07262672P
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.195 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.175,95 EUR.



Lugar

Ayuntamiento de Algemesí

SOBRE A. Documentación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Algemesí

Dirección Postal

Pl. Major, 3
(46680) Algemesí España

SOBRE B. Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/03/2022 a las 12:00 horas
En el caso de subsanar documentación
administrativa, se aplazará al 3 de marzo de 2022.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Vicente Javier Corts Borras
NIF 73771546N
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.151,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.752,96 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: En escritura pública, al menos 5 dias naturales desde el segundo y último pago

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 800 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/02/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Pl. Major, 3
(46680) Algemesí España

El día 25/02/2022 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GNjZ3jhWx89vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000008361616 |  2022-578934 | mié, 23 mar 2022 15:09:18:726 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149815329135730001885655194896258461479 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GNjZ3jhWx89vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

